

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: Behördenzentrum Möllner Str. 13, 3. BA Haus B
Vergabe: Lüftungsleistungen
Vergabe-Nr: 24E0126R

Inhaltsverzeichnis

[ID: 76109] [1.3.4.1 Luftmengenmessung pro Raum](#)

[ID: 75777] [Kriechkeller](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 76109] 1.3.4.1 Luftmengenmessung pro Raum«
Inhalt: »Für wie viele Räume soll diese Messung gemacht werden?«

Antwort: *Betreff:* »AW: 1.3.4.1 Luftmengenmessung pro Raum«
Inhalt: »

Da es sich bei dem BV um die Erweiterung von 8 Asservatenkammern und den dazugehörigen 3 Abluft-Ventilatoren handelt,

sollte die ausführende Firma hierfür max. 11 Luftmengenmessungen inkl. Protokollierung einplanen.

«

Ifd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 75777] Kriechkeller«
Inhalt: »Welche Höhe hat der Kriechkeller?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Kriechkeller«
Inhalt: »

Der Kriechkeller hat eine Höhe von 1,05m

«